Договор о сетевой форме реализации образовательных программ

г. Козьмодемьянск

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 «Радуга»,
осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии на
осуществление образовательной деятельности от 13 августа 2014 г. №155______,
выданной Министерством образования и науки Республики Марий Эл________,
именуем ое в дальнейшем "Базовая организация", в лице Кузнецовой Ирины Викторовны,
действующего на основании Устава , с одной стороны, и Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Козьмодемьянская детская школа искусств им.
А.Я.Эшпая», именуемая в дальнейшем "Организация-участник", осуществляющая
образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление
образовательной деятельности от 2 марта 2016г. № 134 , выданной Министерством
образования и науки Республики Марий Эл в лице Ивановой Элины Варсонофьевны.
действующего наосновании Устава , с другой стороны, именуемые по отдельности
"Сторона", а вместе - "Стороны", заключили настоящий договор (далее - Договор) о
нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами

образовательной программы художественной направленности «Радуга плюс»__________
с использованием сетевой формы (далее соответственно - сетевая форма.
Образовательная программа).

1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией.
1.3. Образовательная программа реализуется в период с 1 октября 2021г. по 31 мая

2022 г.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации Образовательной
программы

2.1. Части Образовательной программы (учебные предметы, курсы, дисциплины
(модули), практики, иные компоненты), реализуемые каждой из Сторон, их объем и
содержание определяются Образовательной программой и настоящим Договором.

2.2 При реализации Образовательной программы Стороны обеспечивают соответствие
образовательной деятельности требованиям федерального государственного
образовательного стандарта, утвержденный в соответствии с частью 10 статьи 11
Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской
Федерации"

2.3. Число обучающихся по Образовательной программе (далее - обучающиеся)
составляет "до" 20 человек.

При изменении состава обучающихся Базовая организация должна незамедлительно
проинформировать Организацию-участника.

2.4. Расписание занятий по реализации Образовательной программы определяется
каждой из Сторон в отношении соответствующей части Образовательной программы
самостоятельно

2.5. Освоение обучающимися части Образовательной программы в
Организации-участнике сопровождается осуществлением текущего контроля успеваемости и
промежуточной аттестацией, проводимой в формах, определенных учебным планом
Образовательной программы, и в порядке, установленном локальными нормативными
актами Организации-участника.

2.6. Базовая организация вправе проверять ход и качество реализации части
Образовательной программы Организацией-участником, не нарушая ее автономию.

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы
3.1. Финансовое обеспечения реализации Образовательной программы осуществляется

на основании заключенных Сторонами с обучающимися договоров оказания платных
образовательных услуг, предусматривающих оплату стоимости обучения по сетевой
образовательной программе Сторонам пропорционально реализуемым частям
Образовательной программы.

4. Срок действия Договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной программы,

предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

5. Заключительные положения
5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке по

основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления

образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия или
аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой
организации, прекращения деятельности Организации-участника, приостановления действия
или аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности
Организации-участника.

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются
Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5.5. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из
сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения
настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться
уполномоченными представителями Сторон.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
Базовая организация:
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад №3 «Радуга»
ИНН 1217002647 КПП 121701001
ОГРН 1021202051650

Организация-участник:
Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования
«Козьмодемьянская детская школа искусств
им. А.Я.Эшпая»
ИНН 1217003048 КПП 121701001
ОГРН 102120205117

Адрес:425350, Республика Марий Эл,
г.Козьмодемьящ с ^ д.Юбилейная. д.7а

Заведут

МП
щ ; i f  '
|!м > \'щт; ж #¥

Ш ш * * -, ^  1 * А Б

■>у ‘ИМ

Адрес:425350, Республика Марий Эл,
г.Козьмодемьянск, ул.Юбилейная, д.11

Кузнецова И.В. Директор
^  / ’ с*.'/ ':---'

Иванова Э.В.

МП